
 

 

Principper for vikardækning 
 

Formål 

Formålet med Verninge skoles vikardækning er at sikre dækningen af elevernes undervisning med 

bedst mulig kontinuitet og fagligt indhold på trods af den faste lærers fravær.  

På Verninge Skole forsøger vi at rekruttere vikarer, som enten er uddannede eller som er i gang med 

læreruddannelsen. 

I vikardækningen forsøger vi at tilgodese, at klasserne møder få vikarer, og hvis det er muligt kun 

en i medarbejderens fraværsperiode. Dette er især vigtigt i indskolingen og i enkelte andre klasser, 

som har vanskeligt ved forandringer i hverdagen. Ved længere tids fravær (uddannelsesorlov, 

barselsorlov og lignende) prioriterer vi, at kun én vikar varetager medarbejderens timer. 

 

Principperne for vikardækning på Verninge skole fokuserer på to typer af vikarbehov 

 

1) Akut vikarbehov pga. kortvarigt sygefravær og andet kortvarigt fravær som f.eks. barnets 

første- og anden sygedag. I disse situationer skal skolen stræbe efter at dække undervisningen ind 

med så højt kvalificeret personale som muligt. Der undervises så vidt muligt efter planen, så 

elevernes undervisningsforløb ikke forstyrres/afbrydes.  

 

 

2) Behov for vikardækning ved langtidssygemelding, efteruddannelse, barsel eller andet 

planlagt fravær. Undervisningen forsøges dækket på en måde, så eleverne undervises af den samme 

læreruddannede vikar, så undervisningen fortsat har høj kvalitet, og der er ro om undervisningen. 

Klassens faste lærer og vikaren tilrettelægger fraværsperioden, så undervisningen fortsætter mest 

hensigtsmæssigt, indtil den faste lærer vender tilbage. 

Ved planlagt fravær har medarbejderen udarbejdet instruktion til vikaren om undervisningens 

indhold, samt informeret klassen mundtligt og forældrene via AULA om, at vedkommende er 

fraværende i en periode. 

 

Kommunikationen mellem skole og hjem er helt central i forbindelse med længerevarende 

vikardækning i klassen. En fremgangsmåde kunne være: 

 

1. Skolen sender besked til forældrene om, at klassen skal have vikar i en nærmere 

defineret periode samt årsagen til lærerens fravær. Forældrene orienteres om, at 

skolen arbejder på en vikarløsning og at der kommer nærmere besked, når 

vikardækningen er på plads. 



2. Når vikardækningen er på plads, gives der igen besked til forældrene, denne 

gang om, hvilken vikar, der skal dække undervisningen. 

 

 

 

Godkendt af Fællesbestyrelsen den 03.02.2020 

 


